Explicit plog. Incipit argumētū.

i
Onas columba pulcerri
ma naufragio suo passio
nem domini prefigurans
mūdum ad penitentiam
reuocat. et sub nomine ni
niue salutem gentib; denunciat.

Explicit argumentū. Incipit ionas
propheta. Capitulum I

E factum est

verbū domini ad ionā fi
liū amathi dices. Surge
et vade in niniue ciuitatē

grandē et p̄dica in ea. qz ascēdit malitia eius coram me. Et surrexit ionas ut fu geret in tharsis a facie dñi. Et descendit ioppē. et inuenit nauē euntē i tharsis. Et dedit naulū eius et descendit in eam ut iret cū eis in tharsis a facie dñi. dñs aut̄ misit ventū magnum in mare et fa cta est tempestas magna in mari. et na uis periclitabatur 2teri. Et timuerunt naute. et clamauerū viri ad dñm suū. et miserū vasa q̄ erāt in nauī in mare. ut alleuiareb̄ ab eis. Et ionas descendit ad interiora nauis et dormiebat sopore gra ui. Et accessit ad eū gubernator et dixit ei. Quid tu sopore deprimeris. Surge inuoca dñm tuū. si forte recognitet deus de nobis et nō peamus. Et dixit vir ad collegā suū. Teneite et mittam fortē. et sciamus quare hoc malū sit nobis. Et miserū fortē. et cecidit fortē sup ionā. Et dixerūt ad eū. Indica nobis cuius causa malū istud sit nobis. qd̄ est opus tuū q̄ tra tua. et q̄ vadis. vel ex q̄ p̄plo es tu. Et dixit ad eos. Hebrewus ego sum. et dñm dñm celi ego timeo. q̄ fecit mare et aridam. Et timuerū viri timore ma gno. et dixerūt ad eū. Quid hoc fecisti. Lognouerūt eñm viri q̄ a facie dñi fuge ret. qz indicauerat eis ionas. Et dixerūt ad eū. Quid faciem tibi. et cessabit ma re a nobis. Quia mare ibat et intume scebat. et dixit ad eos. Tollite me et mitte i mare et cessabit mare a rob. Scio eñm ego. qm̄ ppter me p̄festa h̄c gran dis venit super eos. Et remigabāt viri ut reuerteretur ad aridā et nō valebat. qz mare ibat et intumescebat sup eos. Et clamauerūt ad dñm. et dixerūt. Quesu mus dñie ne peamus in aia viri istius. et ne des sup nos sanguinē innocentē. qz tu dñie sicut voluisti fecisti. Et tulest ionā et miserū in mare. et stetit mare a feruore suo. Et timuerunt viri timore magno dominū et immolauerunt hosti as domino. et reuerūt vota.

ppauit dñs p̄se z grandē ut deglutiaret ionā. Et erat ionas in ventre p̄scis trib⁹ diebus et

trib⁹ noctib⁹. Et orauit ionas ad dñm dñm suū de ventre p̄scis. Et dixit. Clamaui de tribulatione mea ad dñm. et ex audiuit me. De ventre inferi clamaui. et exaudiisti vocē meā. Et piecisti me i p fundū in corde maris. et flumē circūdit me. Ossies gurgites tui et fluctus tui sup me trāsierūt. Et ego dixi. Abie ctus sum a cōspectu oculorū tuorū. Cle rūcamē rursus videlo templū sc̄m tuū. Circūdederūt me aque vsc̄ ad animā abissus vallavit me. pelagus operuit ca put meum. Ad extremū moneū dsc̄di. terre vecres concluderūt me in eternū et subleuabis te corruptione vitam meā dñe deus meus. Cum angustiaret in me anima mea dñi recordatus sum. ut veniat ad te oratio mea ad templū sanctū tuū. Qui custodiūt vanita tes frustra misericordiā suam derelin quūt. Ego aut̄ in voce laudis immola bo tibi. quecūq̄ voui reddam pro salute mea dño. Et dixit dñs p̄sei. Et euomu it ionā in aridam.

III
E factū est verbū dñi ad ionā secūdo dicēs. Surge et vade i niniuen ciuitatem magnā. et p̄dica in ea p̄dicatōnē quā ego loquor ad te. Et surrexit ionas et abiit in niniuen iurta verbū dñi. Et niniuerat ciuitas magna itinere triū diep. Et cepit ionas introire ciuitatem itinere diei viii. et clamauit et dixit. Adhuc quadragīta dies. et niniue subuertetur. Et credidest viri niniuite in dñi et p̄dicauerunt ie iuniū. vestiti sunt saccis a maiore vsc̄ ad minorem. Et puenit verbum ad regem niniue. Et surrexit de solio suo. et abiicit vestimentū suū a se. et indutus est sacco. et sedet in cinere. et clamauit et dixit in niniue ex ore regis et principuz eius dicens. Homines et iumenta et luo ues et pecora non gustent quicq̄ nec pa scatur. et aquā nō bibat. et opiantur fac cis homies. et iumenta clament ad do minū in fortitudine. et conuertatur vir a via sua mala et ab iniuitate que ē in manib⁹ eoz. Quis sc̄tsi conuertatur et

Richeas

ignoscat deo. et rescripta a furore ire sue.
et non pibimur. Et vidit deo opa eorum quod con-
uersi sunt de via sua mala. et misertus
est super maliciam quam locutus fuerat
ut ficeret eis. et non fecit.

III

Et afflictus est ionas afflictione
magis. et iratus est et oravit ad dominum
et dixit. Obscurio domine. nunc non
hoc est nobis meum cum adhuc eum in terra
mea. Propterea hoc preoccupauit ut fugeret in
charfis. Scio. n. quod tu deus clemens et
misericors es. paties et multe miserati-
onis et ignoscens super malitiem. Et nunc do-
mine tolle quod so aiam meam a me. quod meli-
or est mihi mors quam vita. Et dixit dominus.
Putasne bene irasceris tu. Et egressus est
ionas de ciuitate. et sedet in oriente ciui-
tatis. et fecit sibi metuimbraculum ibi. et
sedebat subter illud in umbra donec vi-
deret quod accideret ciuitati. et preparauit
dominus deus ederam. et ascendit super caput io-
ne ut esset umbra super caput eius. et prege-
ret eum. Laborauerat. n. Et letatus est ionas
super edera leticia magis. Et pavuit deo ver-
me ascensu diluculii i crastinum et percussit
ederam. et exaruit. Et cum ortus fuisset sol
pecepit dominus vento calido et vretri et percussit
sol super caput ione. et estuabat. Et peti-
uit aie sue ut moreret. Et dixit. Noli
esset mihi mori quam vivere. Et dixit dominus ad
ionam. Putasne bene irasceris tu super ederam.
Et dixit. Bene irasceres ego usque ad
mortem. Et dixit dominus. Tu doles super ede-
ram in quod non laborasti neque fecisti ut cre-
sceret. quod sub una nocte nata est et sub una
nocte perire. et ego non parcam nisi iuste ciuita-
ti magne. in quod sunt plus quam centum viginti
milia hominum. quod nesciunt quod sit in extremitate
et sinistrâ suâ et iumenta multa.

ExPLICIT IONAS propheta. Incipit pro-
logus in Micheam prophetam.

Empibus ioathel et achaz et
ezekie regum iudea. micheam pro-
phetam ad hanc prophetiam spumam
sancto repletum fuisse lectio-
pa demonstrat. Sed de supradicto nu-

mero regum ioathan et ezechiam deo ob-
religionem placuisse. historis libri quarti re-
gum. et secundi paralipomenon indicat.
Achaz vero relicto deo. idola samarie quod
bus etiam filios suos in sacrificium igni co-
cremandos obtulerat coluisse constat.
Quoniam obrem deus samaria quod reges istar-
el et iuda memoratorum simulacrum super
stitione secesserat increpans indignatio-
nem suam in eam processuram comis-
natus est. Populo etiam israel puerica-
torum et principibus eius quod eundem populum fal-
aci suasione ad colenda idola impleuer-
rant verbis in sequenti captiuitatem et
interitum affuturum denunciauit.

Explicit prologus incipit argumentum.

Ichieas de morastrii cohe-
res christi vastationez annunciat filie latronis. et
obsidionem ponit contra
eam. quia maxillam percus-
serit iudicis israel.

Explicit argumentum. Incipit Miche-
as propheta. Capitulum I

Erbū domi

Vni quod factum est ad miche-
am morastriitem in die
bus ioatham achaz et ese-
chie regum iudea quod
vidit super samariam et hierusalē. Au-
dite populi omnes. et attendat terra et
plenitudo eius. et sit dominus vobis in
testem. dominus de templo sancto suo
Quia ecce dominus egredietur de loco
suo. et ascendet et calcabit super excelsa ter-
re. Et consumetur montes subtus eum
et valles scindentur sicut cera a facie ignis
sicut aqua que decurrunt in preceps. In
scelere iacob omne istud et in peccatis do-
mus israel. Quod scelus iacob. Non
samarita. Et que excelsa iudea. Non
hierusalē. Et ponam samariam quasi aceruum
lapidum in agro cum plantatur vinea.

D

et tetrahedron in valle lapides eius. Et fundamēta eius reuelab̄o. et omnia scul̄ptilia eius concidentur. Et omnes mercedes eius cōbūrētur igni. et omnia idola eius ponā in perditionem. q̄ de mētcedib⁹ meretricis cōgregata sunt vobis q̄ ad mercedem meretricis reuertētur. Sup hoc plangā et vulnabo. vadā spoliatus et nudus. Faciā planctū velut dracōnū et luctum quasi stritionū quia de sperata ē plaga eius. quia venit vobis ad iudicium. tetigit portā populi mei vobis ad hierusalem. In gerh nolite annūciare lacrimis ne ploretis. In domo pulueris puluerexos cōsperrigate et transite. vobis habitatio pulchra. confusa ignominia. Nō ē egressia q̄ habitat in exitu. plāctū dominus vicina accipiet ex vobis q̄ stetisibimet q̄ infirmata ē in vobis q̄ habitat in amaritudinibus. Quia descendit malū a dño in portā hieros. tumultus quadrigē stuporis habitanti lachis. hinc cipiū peccati ē filie sion. q̄ in te inuicta sunt scelera israel. ppterēa dabit emissarios sup hereditatem gerh. domos nūdach in deceptōnē regib⁹ israel. Adhuc heredem adducā tibi q̄ habitas in māresa vobis odollam veniet gloria isrl. De caluare et tondere sup filios deliciarum. dilata caluitum tuum sicut aquila qm̄ captivi ducti sunt ex te.

¶ Qui cogitatis inutile: et opa
mini maluzim cubilib⁹ vestris.

In luce matutina faciūt illud quoniā contra dominū est manus eorum. Et concupierunt agros et violenter tulērunt et rapuerūt domos. et calumniantur virū et domū eius. virum et hereditatem eius. Idecirco hec dicit dominus. Ecce ego cogito sup familiā istam malū unde nō auferetis colla vestra. et nō ambulabitie supibi. qm̄ tps pessimum est. In die illa sumēs sup vos palala. et catabis canticiū cū suavitate dicētiū. De populatione vastati sum⁹. Mars populi mei ornatata est. Quō recedis a me cuz reuertas q̄ regiones nūas diuidat. Propter hoc nō erit tibi missens sun.

culū fortis in cētu dñi o isrl. Ne loquāmini loq̄ntes. Nō stillabit sup istos nō cōprehender p̄fusio dicit domus iacob. Nūquid abbreviatus est spūs domini. aut tales sunt cogitationes eius. Nōne vobis mea bona sunt cū eo q̄ recte graditur. Et contrario p̄plus mens in aduersariū surrexit. Desup tunica palliū sustulisti et eos q̄ trāsiebat simplicitē conuertisti in bellū. Oulieres p̄pli mei eiuscistis de domo deliciarū suarū. a parvulis eaq̄ tulisti laudē meā in p̄petuum. Sugite et ite q̄ nō habetis hic req̄em. propter immūdiciā ei⁹ corrūpes pueredine pessima. Ultimā nō essem vir hūs spūm et mendaciū potius loquerer. Stillabo tibi in vinū et in ebrietatem et sup quem stillatur p̄plus iste. Cōgregatiō cōgre galbi iacob totū te in vobis redūcā reliq̄ias israel. Pariter ponā illū q̄ si gregem in ouili. q̄ si pecus in medio caularū. Tu multuabūtur a multitudine hominū. Ascendet eis pandens iter aī eos. Dividet et trāsibūt portā. et egredienē p̄ ea. Et transibit rex eorum corā eis. et dñs in capite eorum.

III
¶ Dixi. Audite p̄ncipes iacob. et duces domus isrl. Nūquid non vēm ē scire iudiciū qui odio habetis bonū et diligitis malū. qui violēter tollitis vobis eorum desuper eis. et carnē eorum desuper ossib⁹ eorum. Qui comedērūt carnem vobis mei. et pellem eorum desuper ex coriauerūt. et ossa eorum cōfregerūt. et considerunt sicut in lebete et quasi carnē in medio olle. Tūc clamabūt ad dominū et non exaudiet eos. et abscondet faciem suam ab eis in tempe illo. sicut nequit egerunt in adiunctionib⁹ suis. hec dicit dñs sup prophetas qui seducunt p̄plū meū. qui mordent dentib⁹ suis et predictant pacem. Et si q̄s non dederit in ore eorum quippiā. sanctificant sup eū preliū. Propterēa non vobis prō visione erit. et tenebre vobis p̄ divinatione. Et oscūbet sol sup prophetas. et obtenebrabitur sup eos dies. Et p̄fundentur qui vident visiones. et confundentur diuini.